



Yttrande lokalplan

LR Vaggeryd vill ge följande synpunkter på förslaget till lokalplan 2020-2030 för skolor i Vaggeryds kommun. Vi har valt att i första hand ha synpunkter på de skolor där vi har medlemmar.

Vi vill understryka vikten av att det finns skollokaler som erbjuder både god arbetsmiljö för både lärare och elever. Det kraftigt ökade elevantalet i Vaggeryds tätort från dagens 870 till 1100 kan inte lösas med tillfälliga lokaler. Dessutom anser vi att de mögelskadade skolorna på Hjortsjöskolans mellanstadium och Götafors skola bör ersättas med nybyggnation. Att lappa och laga på skolor med så allvarliga mögelskador är inte ansvarsfullt och ingen bra framtidsstrategi. Vi förordnar ett alternativ med nybyggnad med kapacitet för det ökade elevantalet.

Vår gymnasieskola, Fenix Kultur och Kunskapscentrum står inför samma problematik. Fenix 2 måste skyndsamt åtgärdas, alternativt rivas och ersättas med en ny byggnad. Fenix 2 behövs sannolikt både för vuxenutbildningen, uppdragsutbildningen, men också för att klara schemalaggningen för ett ökat antal ungdomselever på Fenix. Därför bör en utökning av antalet vanliga klassrum prioriteras. Vi anser också att yrkesutbildningarna inom el, bygg och industri med fördel kan vara kvar på AQ där de fått mer relevanta lokaler för sin verksamhet, samtidigt som det är viktigt att viss del av den teoretiska undervisningen ska kunna ske på Fenix för att behålla kontakten med skolkamrater på Fenix.

Om kulturskolan blir kvar på Fenix 2 så är det viktigt att den i så fall mer integreras i organisationen för att skapa en bättre möjlighet till samverkan. LR anser att kulturskolan och hela skolväsendet måste skapa en närmare samverkan.

Vi anser inte att det är en bra idé att flytta folkbiblioteket från Fenix, även om det nu byggs upp ett separat gymnasiebibliotek på infoteket. Det kommer aldrig kunna ersätta det utbud som finns i ett fullskaligt folkbibliotek med tidningar, tidskrifter och ett betydligt större utbud av medier. Att stimulera ungas läsande har för oss en mycket hög prioritet.

Att göra klassrum i biblioteket är verkligen en nödlösning. Det kommer sannolikt bli klassrum utan dagsljus och med stora problem med överhörning och ventilation. Dessutom så ska ett uppehållsrum bemannas med personal och det finns stor risk att gymnasiebibliotekarien får vara mer av skolvärd än bibliotekarie. Om biblioteket flyttas så är det oerhört viktigt att det nya skolbiblioteket garanteras en årlig driftsbudget för att hålla en hög kvalitet och bredd i utbudet. Ett gymnasium behöver t ex en hel del vuxenlitteratur, databaser, tidningar och tidskrifter.

Tanken med Fenix som ett kulturcentrum för alla invånare riskerar också att gå förlorad. Om förslaget förverkligas har detta kunskapscentrum förlorat sin vision som ett hus för alla utan blivit en traditionell gymnasieskola. Den politiska visionen om Fenix som ett kultur- och kunskapscentrum har därmed gått förlorad till största del. Just denna vision är en viktig del i gymnasiets attraktivitet när det gäller personalrekrytering.

De tillfälliga lokalerna på Skänkelund behöver sannolikt nyttjas ytterligare en tid. I planen står att ytskikt behöver åtgärdas. Det är bra. Där finns även problem med överhörning mellan lokaler, vilket är störande och behöver åtgärdas. Elevytorna behöver också en upprustning med möjlighet till fika.

För att undvika kostsamma resor är vi positiva till investeringar så att idrottsundervisning ska kunna bedrivas på landsbygdsskolorna, liksom att undervisning i moderna språk koncentreras till högstadieskolorna och gymnasiet för att skapa bättre förutsättningar för att kunna rekrytera behöriga lärare i dessa ämnen.

Hjortsjöskolan har flera lokaler med allvarliga arbetsmiljöproblem. Mellanstadiet är utdömt och enligt Detectums rapport så menar man att det sannolikt inte går att åtgärda utan det är rivning som gäller. LR delar den uppfattning och menar att den bör ersättas med en nybyggnation som också tar höjd för kraftigt ökat elevantal. Samma sak gäller den s.k. träskolan och kulturskolans lokaler. I lokalplanen står det att träskolan är tagen ur drift men enligt uppgift bedrivs fortfarande verksamhet i byggnaden, trots att den är utdömd. LR anser att det behöver tas ett samlat grepp på Hjortsjöskolan för att lösa lokalfrågorna i nära dialog med personalen på skolan. Vi kan inte acceptera att personal och elever utsätts för de hälsorisker som fått fortgå under flera år.

Vi är också mycket positiva till att det byggs en ny grundskola i Vaggeryds tätort, men lokalfrågorna måste ha en lösning snarast för att klara det aktuella behovet.

I planen saknas en beskrivning av hur kulturskolans lokalbehov ska lösas. LR efterlyser detta och att förvaltningarna här har en gemensam strategi eftersom kulturskolan också är en viktig verksamhet för skolan och för att stimulera ungdomars skapande.

Vi ser positivt på satsning på tillagningskök och förbättrade matsalar som motsvarar den kapacitet som behövs. Att eleverna får bra skolmat och att personal har möjlighet att köpa lunch har ett viktigt värde för verksamheten och ökar också skolornas attraktivitet.

Vi delar synen att högstadiet i Skillingaryd är trångbott och är i behov av utbyggnad för att möta en förväntad ökning av elevantalet, helt oavsett om särskolan flyttar. En flytt av grundsärskolan och en samlokalisering till gemensamma lokaler lösgör få lokaler. Vi vill lyfta att om grundsärskolan flyttar från nuvarande lokaler finns det risk att grundsärskolan marginaliseras och samarbetet med grundskolan försvåras.

Vi har en oro över att högstadieskolorna i Vaggeryd och Skillingaryd är för små för att möta det växande elevantalet. Detta gäller båda högstadieskolorna. Lärarbristen i Sverige kommer vara stor över överskådlig tid. Skollokaler med hög kvalitet är en del i att göra Vaggeryds kommun till attraktiv skolkommun och bidrar till att skolan kan behålla behöriga lärare, rekrytera nya och ge eleverna högklassig undervisning.

För LR Vaggeryd


Raymond Pettersson
ordförande